O Dirigente Regional de Ensino, nos termos da Lei Complementar 1.164/12, alterada pela LC 1.191/2012, do Decreto 59.354/13, da

Resolução SE 67, de 16-12-2014, Resolução SEDUC SP 44/2019 e Resolução SE 04/2020, torna público a classificação dos credenciados ao

Regime de Dedicação Plena e Integral – RDPI, como segue:

Professor em atividade docente: Língua Portuguesa/ Inglês – Faixa II

Disciplina de
habilitação / Área de

conhecimento
    Pontuação Critérios de desempate

Linguagens e Códigos Nome CPF (ou RG/DI)
Ativ/Aval Assiduidade Inscrição Total

Pontuação
atribuição

Portugues/ Inglês MARIA ESTELA MACHADO 83087516872 4 5 20 29 0 54,684

L.Portuguesa/Inglês GISLENE VALADAO DE MELO SOARES 31128673860 4 5 20 29 0 29,308

L.Portuguesa/ LUCIMARA SIMOES DA SILVA 24710566879 4 5 18 27 0 55,293

L.  Inglesa/Português VERA LUCIA GARCIA DOS REIS 05706482896 / 1 4 5 18 27 0 36,105

L.Portuguesa TANIA PAULA BENTO RODOLFO 19920562858 4 5 16 25 0 71,019

L.Portuguesa ALESSANDRA MARA DOS SANTOS NORONHA 12784199851 4 5 16 25 0 54,407

L.Portuguesa/Inglês LIA INES FARIAS ABARZA 15948563898 4 5 16 25 0 53,078

L.Portuguesa/Ingles KATIA ALMENDRO DA SILVA 2455215687 4 5 16 25 0 31,118

L.Portuguesa/Inglês MAYARA APARECIDA LEITE CARDOSO 42189937850 4 5 16 25 0 18,005

L.Portuguesa LEDA COSTA 5741477801 4 4 16 24 0 29,95

L.Portuguesa/Inglês ANGELICA APARECIDA GUIMARAES  336.930.698-08 4 5 14 23 0 28,878

L.Portuguesa/Inglês JACIRA APARECIDA FERREIRA 9840182803 4 4 14 22 0 59,953

Portugues/Inglês CAIO CESAR DA SILVA LUIZ 35772904809 4 1,5 16 21,5 0 20,602

L.Portuguesa/Inglês ANDRESSA PAOLA M. F. DE MORAES 29846517823 0 5 16 21 0 47,809

L.Portuguesa SILVIA HELENA CESAR BRITO 13834785890 0 3 16 19 0 48,246

L.Portuguesa/Inglês ANDREA AVELINO MURACA 12979693839 4 0 14 18 0 25,018

Professor em atividade docente: Arte -Faixa II

Disciplina de
habilitação /

Área de
conhecimento

    Pontuação Critérios de desempate

Linguagens e
Códigos

Nome
CPF (ou
RG/DI)

Ativ/aval Assiduidade Inscrição Total

Nº
pontuação

mínima
Pontuação
atribuição

Arte ADRIANA REOLON MARQUES DOS SANTOS 25107303803 4 5 18 27 0 54,225

Arte KELLY CRISTINA FERREIRA DA COSTA 31909468843 4 5 18 27 0 39,073

Arte MARCUS ROBERTO RODRIGUES DA COSTA 12199864880 4 5 16 25 0 30,138

Arte ROSANI NOGUEIRA 15948852814 4 4,5 16 24,5 0 67,393

Arte JULIANE SILVA DE SENE FORONE 9856887852 4 4,5 16 24,5 0 47,269

Professor em atividade docente: Educação Física - Faixa II

Disciplina de
habilitação /

Área de
conhecimento

    Pontuação Critérios de desempate

Linguagens e
Códigos

Nome
CPF (ou
RG/DI)

Ativ/Aval Assiduidade Inscrição Total

Nº
pontuação

mínima
Pontuação
atribuição

Educação Física JOSE GABRIEL CUNHA DOS SANTOS 29587511808 4 5 20 29 0 35,298

Educação Física ANGELITA APARECIDA SOARES EMBOAVA 32626455830 4 5 18 27 0 22,313

Educação Física ELIAS PROFETA RIBEIRO JUNIOR 15948882802 4 5 16 25 0 45,491

Educação Física ORLANDO JOSE BENTO 8511842861 0 5 18 23 0 34,272

Educação Física APARECIDA RODRIGUES DE CAMARGO TIMM 13850295877 4 5 12 21 0 46,413

Professor em atividade docente: Matemática/Física – Faixa II

Disciplina de
habilitação /

Área de
conhecimento

    Pontuação Critérios de desempate

Matemática /
Física

Nome CPF (ou RG/DI)

Aval/Ativ Assiduidade Inscrição Total

Nº
pontuação

mínima
Pontuação
atribuição

MATEMÁTICA MARIA LUCIVANIA DA SILVA 15969744867 4 5 20 29 0 63,016

Matemática/FISICA JOSE ANTONIO DE OLIVEIRA 3819525840 4 5 18 27 0 61,515

Matemática/Fisica ANDREIA JUNQUEIRA VIEIRA DE ANDRADE 9841649870 4 5 18 27 0 40,061

Matemática/Física JULIANA APARECIDA DE FREITAS 31926635884 4 5 18 27 0 34,792

FÍSICA BENEDITO PEIXOTO 101.821.668.561 4 5 16 25 0 59,920

Matemática/Física PAULO EDUARDO ALVES DE MELLO 28811903831 4 3 18 25 0 44,27

Matemática/Física REGINALDO DOS SANTOS 10982383894 4 5 16 25 0 25,161

Matemática EDMUNDO CAMARGO JUNIOR 7235425890 4 4,5 16 24,5 0 25,485

Matemática/Física DENIS DA SILVA CESAR 29086572871 4 4 16 24 0 25,779

Matemática/Física ESTELA CORREA RAMOS DA SILVA 31130155889 4 4 16 24 0 19,826

Matem/Fis/Quim/Biol MONICA APARECIDA TRINDADE RIBEIRO 12836657863 4 3,5 16 23,5 0  61,74

Matemática JULIANA CRISTINA DE OLIVEIRA CASTRO 28653169806 4 3,5 16 23,5 0 23,049

Fisica/Matem/Biol/Qu RICARDO SOARES FONTINELE FREDERICO 12322862819 4 3 16 23 0 67,011

Matemática MARIA RENATA DE OLIVEIRA SANTOS 12186903806 0 5 18 23 0 48,679

Matem/Fis/Quim/Cien ELAINE RUBIA TEIXEIRA VIEIRA 26758904806 4 5 14 23 0 47,66

Fisica/Matem/Biol/Qu MARCIA CRISTINA PADUA DE ARAUJO INACIO 27365591854 4 5 14 23 0 44,918

Matemática/Física VANESSA KELY MONTEIRO FORONI MORO 29851034878 4 5 14 23 0 41,974

Matemática/Física ANTONIO RODOLFO SOUZA DA SILVA 33526134863 4 4,5 14 22,5 0 26,372

Matemática /Física EDINEA FLORES LIMA COELHO 8826084874 4 2 16 22 0 47,673

Matemática/Física DANILO GARUFE GOMES 35477672889 0 5 16 21 0 26,275

Matemática TACIANE FERNANDA BERTHOUD 40406566879 4 5 12 21 0 19,076

Matemática/Física BRUNA CECILIA ROSA FERREIRA 22826282840 4 3,5 12 19,5 0 22,792

Matemática SEBASTIANA PENHA MACHADO 25120101801 0 3,5 14 17,5 0 36,168

Matemática/Física BENEDITA PATRICIA DE OLIVEIRA 7233354863 0 5 12 17 0 39,98

Professor em atividade docente: Biologia/ Ciências – Faixa II

Disciplina de
habilitação / Área
de conhecimento

    Pontuação Critérios de desempate

Ciências Físicas e
Biológicas

Nome
CPF (ou
RG/DI)

Aval/Ativ Assiduidade Inscrição Total

Nº
pontuação

mínima
Pontuação
atribuição

Biolog, Ciênc, Químic FABRIZIO ALVES VENANCIO  092.82419800 4 5 20 29 0 86,718

Biolog, Ciênc, Químic CAROLINA APARECIDA M. MOREIRA SCHMITH 32542110816 4 5 20 29 0 36,451

Biologia, Cienc, Quim ELIZANGELA DE ALVARENGA BISSOLI 9857473822 4 5 18 27 0 64,966

Biologia, Ciências ALEXANDRE ROSSINOL SAVIO 18566604865 4 5 18 27 0 50,036

Biologia, Ciências LILIAN ARAUJO LIBERATO D. DA SILVA 5817169819 4 5 16 25 0 44,765

Biolog,Ciênc, Quim ADRIANA BELFORT MELO 90967275504 4 5 16 25 0 25,594

Biolog, Cienc, Quimic DENISE APARECIDA DOS SANTOS 5791535848 4 4,5 16 24,5 0 62,732

Biologia, Ciências LEILA DINIZ ABILIO 21345207875 4 4,5 16 24,5 0 17,775

Biolog, Ciênc, Químic NATALIA CAVALCANTE FERREIRA PINTO 33948385831 4 4,5 14 22,5 0 27,828

Biolog, Ciências HELLEN MARIA MIGOTO DA SILVA BUENO 31459894804 4 3,5 14 21,5 0 47,673

Biolog, Ciênc, Químic LUIS RODRIGUES 6016309800 4 0 16 20 0 79,645

Biol,Cienc, Quim TEREZINHA MARIA DA SILVA 3048498800 4 0 14 18 0 61,29

Professor em atividade docente: História/Geografia - Faixa II

Disciplina de
habilitação / Área de

conhecimento
    Pontuação Critérios de desempate

Ciências Humanas Nome CPF (ou RG/DI)

Ativ/Aval Assiduidade Inscrição Total

Nº
pontuação

mínima
Pontuação
atribuição

História SILVIA MARIA RENNO DIAS 5741471870 4 5 18 27 0 46,342

História CLEONICE APARECIDA NUNES MARQUES 3085105859 4 5 18 27 0 31,108

História MARIA ROSEMEIRE DE MENEZES 11246427818 4 5 16 25 0 73,552

Geografia ODAIR APARECIDO DOS SANTOS 18561253860 4 5 16 25 0 71,178

História MARLUCIA SOARES FILICIO 72567945334 4 5 16 25 0 18,623

História PEDRO GABRIEL VIEIRA MARQUES 36868789840 4 4 16 24 0 17,96

História/Geografia ARLETE FERNANDES CORREA 183.816.228-32 4 5 14 23 0 52,752

História JOSE LUIZ DA SILVA 4716178811 4 0 16 20 0 39,534

Geografia THIAGO DOS SANTOS LEMES 34551713899 4 4 12 20 0 30,17

Professor em atividade docente: Filosofia / Sociologia - Faixa II

Disciplina de
habilitação / Área de

conhecimento
    Pontuação Critérios de desempate

Ciências Humanas Nome CPF (ou RG/DI)

Ativ/Aval Assiduidade Inscrição Total

Nº
pontuação

mínima
Pontuação
atribuição

Filosofia/Sociol/Geog/Hist RODRIGO DOS SANTOS 272.249.578-36 4 5 20 29 0 29,084

Filosofia/Historia ADRIANO MARQUES FERREIRA 31409752879 4 5 18 27 0 30,823

Filosofia/Sociol/ DAVID RUBENS DE SOUZA 10403632706 4 5 18 27 0 26,124

Filosofia/ Sociologia WELTON AUGUSTO LOPES DOS SANTOS 229.602.708-35 4 5 18 27 0 25,232

Filosofia FABIO PEREIRA MENDES 8105142813 4 5 16 25 0 55,322

Filosofia/Sociol/Historia TICIANE APARECIDA DE FATIMA GARCEZ RIBEIRO 22907310801 4 4,5 16 25 0 26,72

Filosofia/Sociologia ROGERIO MOREIRA PENNA 30979468884 4 2 18 24 0 33,13

Filosofia ANDRÉ LUIS GALVAO AMARAL 183.814.258-40 4 4,5 14 22,5 0 31,993

Sociologia Felipe Carlota Pires 336.502.638-07 4 5 20 29 0 29,738

Sociologia Petterson Gasparin Rosa 378.565.318-27 4 5 18 27 0 27,200

Professor de sala/ambiente de leitura - Faixa II e III

      Pontuação Critérios de desempate

Resolução SE 78 Nome
CPF (ou
RG/DI)

Ativ/Aval Assiduidade Inscrição Total

Nº
pontuação

mínima
Pontuação
atribuição

Candidato com
Prioridade na
Diretoria de

Pindamonhangaba

Com  Prioridade DE Pindamonhangaba-
Faixa II

PEB readaptado MARIA CRISTINA ANTUNES 83086498820 4 4,5 16 24,5 0 74,847

Candidato SEM
Prioridade na
Diretoria de

Pindamonhangaba

SEM  Prioridade DE Pindamonhangaba –
Faixa III

PEB Readapatado  CLAUDIA GISELE NORONHA TOMEI 5489287896 4 4,5 18 26,5 0 39,499

Professor em atividade docente: Língua Portuguesa/ Inglês – Faixa III

Faixa III OUTRAS DEs

Disciplina de
habilitação /

Área de
conhecimento

  Pontuação Critérios de desempate

Linguagens e
Códigos

Nome CPF  Ativ/Aval Assiduidade Inscrição Total

Nº
pontuação

mínima
Pontuação
atribuição

L.Portuguesa/Inglês MARIA VALERIA T. DE OLIVEIRA -  11115088874 4 5 20 29 0 26,068

Professor em atividade docente: Matemática/Física/Biologia/Ciencias/Quimica – Faixa III OUTRAS DEs

Disciplina de
habilitação /

Área de
conhecimento

    Pontuação Critérios de desempate

Matemática /
Física

Nome
CPF (ou
RG/DI)

Ativ/Aval Assiduidade Inscrição Total

Nº
pontuação

mínima
Pontuação
atribuição

Química,Biol, Mat,  LILIAM UMGEHER TABORDA  45989060572 4 5 20 29 0 65,818

Biol, Cienc, Quimic VANIA CRISTINA ALVES DE SOUZA  33508964809 4 4 18 26 0 19,669

Matem,Física, Quim PEDRO CARLOS RUSSI  528240803 4 5 14 23 0 70,812

Matemática/Física SILVIO CESAR SILVA RENNO  10956230873 4 1 18 23 1 16,6

Professor em atividade docente: Filosofia / Sociologia / História / Geografia - Faixa III -Outras Diretorias

Disciplina de
habilitação / Área
de conhecimento

    Pontuação Critérios de desempate

Ciências Humanas Nome CPF (ou RG/DI)

Ativ/Aval Assiduidade Inscrição Total

Nº
pontuação

mínima
Pontuação
atribuição

Sociologia, Historia DIEGO FERREIRA LOPES DOS SANTOS  32792876859 4 3,5 16 23,5 0 24,912

Candidatos não classificados por falta de documentação comprobatória (§§ 4º e 5º do artigo 4º da Resolução SE
58/2014)

 ou por impedimento (artigo 8º da Resolução SE 58/2014, artigo 3º do Decreto nº 59.354/2013).

Nome
CPF (ou
RG/DI)

Motivo

ALTEMIR SANTOS DINIZ 8108533880 Artigo 3º do DECRETO Nº 59.354/ 2013

ROSELI VIEIRA DA SILVA 8683652890 Artigo 3º do DECRETO Nº 59.354/ 2013

MONICA COELHO VERAS 16503768800 Artigo 3º do DECRETO Nº 59.354/ 2013

LIDIANE DOS SANTOS FERREIRA 29407773817 Artigo 3º do DECRETO Nº 59.354/ 2013

CRISTIANE CARVALHO MENDES RIBEIRO 25878947862 Artigo 3º do DECRETO Nº 59.354/ 2013

JOAO ANTONIO FARIA MARQUES 25182115865 Artigo 3º do DECRETO Nº 59.354/ 2013

PRISCILA RAICA GALVAO 21847140890 Item II  do Artigo 3º da Resolução SE 78/ 2020

Professor em atividade docente: Disciplinas – Faixa I - ESCOLAS QUE ADERIARAM AO P.E.I - ANO 2020

E. E   Dr. DEMÉTRIO IVAHY BADARÓ

Nome CPF  Disciplina

Cristiano de Siqueira  Ferreira 078.573.427-93 Educação Física

Paulo Rogério Pombo Silva 276.679.118-35 Geografia/ História

Antonio Carlos Araújo 057.875.248-45 Português

Renan Andrade de Lara 011.489.695-00 Geografia

Edna Márcia Moreira Pires 104.736.628-25 Português

Denise Carlos 097.826.758-30 Matemática/Física

Roseli Grillo de Souza 035.081.428-76 Matemática/Física

Adriana Menezes Lourenço 268.928.608-42 Português/Inglês

Marcia Ribeiro da Silva Lúcio 048.528.588-61 Arte

Juliana Ocimara da Silva Tibúrcio 351.837.938-08 Inglês/ Português

Claudia Rangel Manfredini 098.634.348-09 Educação Física

Lúcia Cursino Briet de Almeida 057.875.248-45 Português

Giselle Inaoka de Castro 159.486.408- 09 Matemática

      E. E RUBENS ZAMITH
Nadialice da Silva Melo    350.803.008-33 Educação Física

Sônia Aparecida dos Santos                 081.140.688-17 Educação Física

 Lenita Marcondes Vicente de Siqueira    127.867.018-13 Língua Portuguesa

Andréa Tomaz Floriano  171.103.568-84 Língua Portuguesa

Simone Martins  138.350.858-59 Língua Portuguesa

Daniel Eufrásio Teberga               109.560.048-65 Matemática

Samyra Faria Fontes Aljbaae  230.771.278-06 Matemática

José Sérgio de Almeida Souza   263.290.168-52 Matemática

Josimary de Oliveira Pinto  318.506.088-14 Prof.Coord. Geral

Eliana Alves             072.330.848-90 Ciências

Elaine Cristina da Silva            162.716.668-84 Ciências

Lisandrea R. Alves Evaristo  253.989.358-95 História

Denise de Paula Santos (DI 1)  252.099.128-33 Geografia